1

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания антитеррористической комиссии в

Камышловского муниципального района от 25 апреля 2023 года

Камышловский район

«26» апреля 2023 года         №  2

Председательствовал: О.А. Макарян – Глава Камышловского муниципального

района, председатель антитеррористической комиссии в Камышловском

муниципальном районе.

Присутствовали: всего 16 человек (список прилагается)

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии в

Камышловском муниципальном районе (далее – АТК КМР) утверждены

настоящим решением АТК КМР.

I. О мерах по обеспечению правопорядка и безопасности в период

подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к Празднику

Весны и Труда, Дню Победы, Дня России.

(А.А. Кириллов, А.В. Петухов, О.А. Старыгин, В.И. Верхорубов, О.А. Зверева,

Н.С. Журский, В.В. Михаленко, А.А. Шумакова, Н.И. Павлюченко)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,

антитеррористическая комиссия Камышловского муниципального района решила:

Принять к сведению доклады и выступления «О мерах по обеспечению

правопорядка и безопасности в период подготовки и проведения общественно-

политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных празднику

Весны и Труда, Дня Победы, Дня России»

1. Начальнику управления образования администрации Камышловского

муниципального района Н.И. Павлюченко, Заведующему отделом культуры,

молодежной политике и спорта администрации Камышловского муниципального

района О.А. Полуяхтовой:

1.1. Организовать дежурство ответственных лиц на подведомственных

объектах на весь праздничный период.

-копии приказов о назначении дежурных предоставить секретарю АТК в

Камышловском муниципальном районе, в срок до 28 апреля 2023 года;

1.2. Организовать обследование руководителями подведомственных

объектов, всех помещений культуры, образования и спорта. Помещения, не

задействованные в праздничных мероприятиях - закрыть опечатать и сдать под

охрану ответственным лицам.

2

1.3. В период проведения праздничных мероприятий – проводить

ежедневные наружные обходы объектов образования, культуры и спорта, при

обнаружении подозрительных предметов немедленно сообщать в МО МВД России

«Камышловский» (02; 8-34375-2-32-21), ЕДДС МО Камышловский

муниципальный район (8-34375-2-41-31; 8-9505551199);

1.4. Довести до должностных лиц телефон доверия УФСБ России по

Свердловской области (343) 371-37-51, (343)358-82-92, дежурного ПЧ – 18/6 (01; 8-

34375-2-08-73), МО МВД России «Камышловский» (02; 8-34375-2-32-21), ЕДДС

Камышловского муниципального района (112; (34375) 2-41-31; 8-9505551199);

1.5. В срок до 16:00 28 апреля 2023 года руководителям подведомственных

учреждений лично провести инструктаж по действиям персонала образовательных

учреждений, учреждений культуры, спорта, при получении информации либо

обнаружении признаков, готовящихся террористических актов, а также принятию

экстренных мер при возникновении чрезвычайной ситуации;

1.6. Организовать контроль за функционированием систем

видеонаблюдения, и кнопок тревожной сигнализации на объектах,

задействованных в проведении торжественных и праздничных мероприятий. В

случае выявления проблем и неисправностей принять меры по их устранению.

1.7. Обеспечить, во время проведения торжественных мероприятий, подъезд

и стоянку автомобильного транспорта возле учреждений образования, культуры и

спортивных сооружений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия;

1.8. Согласовать места проведения праздничных мероприятий с органами

МО МВД РФ «Камышловский» и ОНД и ПР по г. Камышлову, Камышловскому

муниципальному району и Пышминскому городскому округу и провести их

обследование;

1.9. Исключить проведение праздничных мероприятий на объектах, не

соответствующих требованиям антитеррористической и пожарной безопасности.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений (В.И, Верхорубов, О.А.

Зверева, Н.С. Журский, В.В. Михаленко, А.А. Шумакова):

2.1. Взять под личный контроль подготовку и проведение торжественных

мероприятий в учреждениях культуры и спортивных мероприятиях на территории

сельских поселений;

2.2. Провести разъяснительную работу с жителями по повышению

бдительности, формах и методах поведения граждан в экстремальных ситуациях,

соблюдению правил пожарной безопасности в местах массового скопления людей;

2.3. Организовать комиссионное обследование, руководителями

подведомственных объектов, всех помещений культуры и спорта. Помещения, не

задействованные в праздничных мероприятиях - закрыть опечатать и сдать под

охрану ответственным лицам.

3

2.4. Обеспечить размещение информационных материалов о порядке

действий при возникновении угроз различного характера, обеспечения

правопорядка в течение всего периода праздничных мероприятий на стендах,

информационных досках, экранах и т.д.

2.5. Организовать дежурство должностных лиц администрации на весь

период праздничных мероприятий, при возникновении нештатных ситуаций –

докладывать, незамедлительно, через ЕДДС Камышловского муниципального

района.

2.6. Обеспечить принятие руководителями объектов жизнеобеспечения

населения и мест массового и круглосуточного пребывания людей дополнительных

мер, направленных на усиление безопасности, в том числе защищенности от угроз

террористического и экстремистского характера. Принять меры по обеспечению

бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения населения;

2.7. Оказать содействия правоохранительным органам в обеспечении

правопорядка, с этим принять меры по:

– обеспечению в период с 1 по 12 мая 2023 года круглосуточной охраны

памятников, мемориалов, воинских захоронений и иных объектов,

увековечивающих Победу в Великой Отечественной войне, силами сотрудников

администраций органов местного самоуправления, частных охранных организаций

(далее — ЧОО), народных дружин, общественных объединений, казаков или иных

организаций, учреждений и ведомств;

– изданию нормативных правовых актов, определяющих места проведения

праздничных салютов и фейерверочных показов, а также обеспечения совместно  с

ОНД и ПР по г. Камышлову, Камышловскому муниципальному району и

Пышминскому городскому округу организации соблюдения пожарной

безопасности при проведении салютов и фейерверков;

– максимальному использованию при проведении праздничных мероприятий

инженерно-технического оборудования обеспечения безопасности и ограничения

доступа, ограничения движения транспортных средств, в том числе грузовых,

исключающие возможность их несанкционированного выезда непосредственно в

места скопления граждан;

– привлечению членов народных дружин и иных общественных объединений

правоохранительной направленности, а также представителей российского

казачества к содействию в охране общественного порядка и обеспечении

общественной безопасности в период подготовки и проведении массовых

мероприятий;

– ограничению реализации алкогольной продукции на территориях,

прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий на период

их проведения;

4

Информацию о результатах исполнения мероприятий, предусмотренных

подпунктами 2.1. – 2.7. настоящего пункта, предоставить в адрес секретаря

антитеррористической комиссии (А.В. Мобило).

II. Рассмотрение и утверждение плана дополнительных мер

антитеррористической комиссии в Камышловском муниципальном районе по

обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении

на отдельном участке территории Камышловского муниципального района

уровней террористической опасности

(А.А. Кириллов, А.В. Петухов, О.А. Старыгин)

Заслушав выступления членов антитеррористической комиссии в

Камышловском муниципальном района, и ввиду отсутствия предложений от

членов антитеррористической комиссии Камышловского муниципального района

по включению в План дополнительных мер антитеррористической комиссии в

Камышловском муниципальном районе по обеспечению безопасности личности,

общества и государства при установлении на отдельном участке территории

Камышловского муниципального района уровней террористической опасности :

1.  Секретарю антитеррористической комиссии в Камышловском

муниципальном района А.В. Мобило,  разработать проект Плана дополнительных

мер антитеррористической комиссии в Камышловском муниципальном районе по

обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении на

отдельном участке территории Камышловского муниципального района уровней

террористической опасности (далее – проект Плана), и направить на согласование

всем исполнителям указанных в Плане мер

– в срок до 4 мая 2023 года.

2. Членам антитеррористической комиссии в Камышловском

муниципальном районе (руководителям подразделений федеральных органов

исполнительной власти) при поступлении проекта Плана, проверить соответствия

мероприятий к собственной компетенции. В случае соответствия компетенции

утвердить проект Плана

– в срок до 11 мая 2023 года.

III. О ходе исполнения решений антитеррористической комиссии в

Свердловской области, а также решений АТК КМР.

(А.В. Мобило)

На контроле поручения антитеррористической комиссии в Свердловской области:

5

Пункт 4 раздела II протокола совместного заседания антитеррористической

комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области

от 31.12.2022 №5:

– Заслушать на заседаниях заслушать на заседаниях антитеррористических

комиссий в муниципальных образованиях с участием представителей

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области руководителей организаций, осуществляющих эксплуатацию объектов

водоснабжения и водоотведения, включенных в Перечень, не обеспечивших

обследование, категорирование и паспортизацию объектов водоснабжения и

водоотведения.

– в срок до 25 августа 2023 года

Подпункт 5.4., 5.5., и 5.6. пункта 5 раздел IV протокола совместного заседания

антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в

Свердловской области от 31.12.2022 № 5:

5.4. Принятие и реализацию в рамках контрольно-надзорных мероприятий

дополнительных мер, направленных на устранение выявленных в ходе проверок

состояния антитеррористической защищенности объектов (территорий),

нарушений, в том числе связанных с низким уровнем готовности персонала к

действиям при угрозе совершения террористических актов, а также недостаточной

инженерно-технической и физической защитой объектов (территорий).

Предложения о заслушивании на заседаниях Комиссии должностных лиц и

руководителей хозяйствующих субъектов, допустивших нарушения в указанной

работе, представить в аппарат Комиссии.

– в срок до 03 апреля 2023 года;

5.5. Использование в полном объеме возможностей средств массовой

информации, социальных сетей и мессенджеров, официальных сайтов для

подготовки и распространения информационных материалов (видеороликов,

новостных блоков, сообщений, плакатов, памяток), разъясняющих гражданам

правила поведения в условиях угрозы совершения теракта, действия при

обнаружении подозрительных предметов и лиц, а также при проведении

эвакуационных мероприятий при угрозе совершения террористического акта либо

совершении террористического акта.

– в срок до 29 декабря 2023 года;

5.6. Личный контроль за своевременным и качественным исполнением

решений (поручений) Национального антитеррористического комитета и его

аппарата, Комиссии, в том числе совместных с ОШ. При наличии достаточных

оснований осуществлять привлечение к дисциплинарной ответственности

должностных лиц, допустивших неисполнение (ненадлежащее исполнение)

7

СПИСОК

участников заседания антитеррористической комиссии

в Камышловском муниципальном районе

1.Глава Камышловского муниципального района,

Председатель антитеррористической комиссии в

Камышловском муниципальном районе     О.А. Макарян;

2. Начальник МО МВД РФ «Камышловский»,

Заместитель председателя антитеррористической

комиссии в Камышловском муниципальном районе                      А.А. Кириллов;

3. Первый заместитель главы администрации

Камышловского муниципального района,

заместитель председателя антитеррористической

комиссии в Камышловском муниципальном районе   В.Ю. Якимов;

4.Секретарь антитеррористической

комиссии в Камышловском муниципальном районе                       А.В. Мобило

Члены антитеррористической комиссии в Камышловском муниципальном районе:

5.Председатель Думы Камышловского

 муниципального района               Л.Г. Готкис;

6.Начальник Камышловского

ОВО филиала ФГКУ

«Управление вневедомственной охраны

войск национальной гвардии»           А.В. Петухов;

7. Начальника ОНД и ПР по городу Камышлову

и Камышловскому, и Пышминскому районам

УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области      О.А. Старыгин;

8.Глава

Обуховского сельского поселения      В.И. Верхорубов;

9.Глава

Калиновского сельского поселения             О.А. Зверева;

8

10. Глава

Восточного сельского поселения              Н.С. Журский;

11. Глава муниципального образования

«Зареченское сельское поселение»       В.В. Михаленко;

12. Глава

Галкинского сельского поселения       А.А. Шумакова;

13. Начальник ФКУ ИК №52

ГУФСИН России по Свердловской области                Е.В. Тарасович;

14. Начальник ФКУ КП №45

ГУФСИН России по Свердловской области            Д.А. Орлов;

Приглашенные на заседание.

15.Начальник управления образования

Администрации Камышловского

муниципального района             Н.И. Павлюченко;

16.Заведующий ОКМС

Администрации Камышловского

муниципального района       О.А. Полуяхтова.

	C:\Users\ZOB_YURIST\Downloads\doc02169020230426083506.pdf